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RAPORT! | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Ortakun dhe drejtimin e Shoqérisé Blessed Invesment sh.p.k.

Raport mbl auditimin e pasgyrave financlare Indlviduale

Oplnioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale t& shoggrisé Blessed Investment sh.p.k. (“Shoggria"), qé
pérfshijné pasqyrén individuale té pozicionit financiar mé daté 31dhjetor 2022, si dhe pasqyrén individuale
té performancés, si dhe pasqyrén individuale té ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén individuale t& flukseve
té paraseé pér pér vitin e mbyllur né até daté, si edne shénimet pér pasqyrat financiare, parfshire njé
pérmbledhije té politikave kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare individuale bashk&lidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet
materiale, poziclonin financiar t& Shogérisé mé 31 dhjetor 2022, dhe performancén financiare dhe fluksin e

mjeteve monetare pér pér vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare té
Kontabilitetit né Shqipéri,

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin toné né& pérputhje me Standardet Nd&rkombétare té Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjesité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare Individuale. Ne jemi té
pavarur nga Shogéria né pérputhje me Kodin Ndérkombétar t& Etikés pér Profesionistét Kontabél té Bordit
té Standardeve Ndérkombétare té Etikés té Kontabilisteve Profesionisté (duke pérfshiré Standardet
Ndérkombétare té Pavarésisé) (Kodi i BSNEKP) sé bashku me kérkesat etike qe jané té zbatueshme pér
auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje
me k8to kérkesa dhe me Kodin BSNEKP.

Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemi siguruar 8shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dheng
njé bazé pér opinionin tong,

Céshtje tjeter

Pasqyrat financiare individuale per vitin e mbyliur me 31 dhjetor 2021 jane audituar nga nje auditues tjeter i
cili shprehu njé opinion pa rezerva mbi ato pasqyra financiare individuale né 30 gershor 2022,



Pérgjeg|ésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare Individuale

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasgyrave financiare individuale né
pérputhje me Standardet Kombétare t&é Kontabilitetit né Shqipéri, dne pér ato kontrolle t& brendshme, gé
Drejtimiii gjykon té nevojshme pér té bére té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare e nuk pérmbajng
anomall materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Ne pérgatitjen e pasqyrave financiare individuale, drejtimi éshté pérgjegjés pér t& vlerésuar aftésing e
Shoqgrisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér céshtjet gé
synon talikujdojé Shogéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérvecsa
me sipér,

Drejtimi shté& pérgjegjés pér mbikéqyrien e procesit té raportimit financiar té Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financlare Indlviduale

Objektivat tona Jané té marrim siguri t& arsyeshme nésé pasqyrat financiare individuale né térési nuk kané
anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmé njé raport auditimi qé pérfshin
opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci gé njé auditim
tkryer né pérputhje me SNA-té do té identifikojé gjithmoné njgé anomali materiale kur 3jo ekziston.

Anomalité mund t& vijné sirezultat i gabimit ose imashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht
ose t& marra sé bashku, pritet gé né meényrg té arsyeshme t& influencojné vendimet ekonomike té
pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare individuale.

Sipjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe mbajme skepticizém
profesional gjat& auditimit. Ne gjithashtu:

¢ lIdentifikojmé& dhe vierésojmé rrezikun e anomalive materiale t& pasqyrave financiare individuale, gofte
pér shkak té mashtrimit apo gabimit. projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit geé i pérgjigjen
kétyre rrezigeve, dhe marrim evidenca auditimi té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té bazuar
opinionin toné. Rreziku | mos zbulimit té njé anomalie materlale q& rezulton nga mashtrimi éshté mé i
larté sesa njé gé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund t& pérfshije marréveshje té fshehtg,
falsifikim, mosdhénie e vetédijshme e gjithé informacionit, keq-pérfagésime, apo shkelje té kontrollit té
brendshém.

¢ Marrim njé kuptim t& kontrollit t& brendshém té lidhur me auditimin me géllim hartimin e procedurave té
auditimit t& cilat jané té pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér gélimin e shprehjes sé njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit té brendshém té Shoggriseé.

* Vierésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshméring e périlogaritjeve
kontabél dhe informacioneve té lidhura shpjeguese té béra nga drejtimi.

¢ Dukeubazuar né evidencat e auditimit, nxjerrim pérfundime mbi pérshtatshméring e pérdorimit ngaana
e drejtimit t& parimit té vijimésisé si bazé kontabgl, nése ekziston njé pasiguri materlale né lidhje me
ngjarjet ose kushtet gé mund té hedhin dyshime domethénése né aftésiné e Shogérise pér té vazhduar
né vijimési. Nése arrijmé né perfundimin se njé pasiguri materiale ekziston, ne jemi té detyruar té
térhegim vEmendjen né raportin toné té auditimit tek informacionet shpjeguese t& pasgyrave
financiare ose nése kéto informacione shpjeguese jang té pamjaftueshme, te ndryshojmeé opinionin

~toné. Pérfundimet tona té auditimit bazohen né evidencat e auditimit t& marra deri né datén e raportit

toné té auditimit. Megjithat&, ngjarje ose kushte té ardhshme mund té shkaktojné qé Shogéria té ndalojé
sé vazhduari né vijimési,

il



¢ Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbaijtjen e pasqyrave financiare individuale,
duke pérfshiré informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare individuale paragesin
veprimet dhe ngjarjet e ndodhura né ményré g té arrijné njé prezantim té drejté.

iii



Blessed Investment sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra Individuale e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2022

AKTIVE
Aktive afatshkurtra

Shénime 31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Mjete monetare 4 22,892,831 83,631,824
Huadhénie ndaj paléve té lidhura 5 969,613,390 162,376,748
Aktive te prodhuara per shitje 6 253,364,662 439,023,212
Té arketueshme ndaj paleve te lidhura 7 270,178,320 131,780,638
Té tiera t€ arkétueshme 8 169,679,656 166,559,360
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,685,728,859 983,371,782
Aktivet afatgjata

Huadhénie afatgjaté ndaj paléve té lidhura 5 24,673,680 26,084,160
Investime né shoqéri té kontrolluara dhe

piesémarrje 9 144,706,798 144,845,234
Aktive afatgjata materiale 10 193,583,605 194,911,699
Aktive afatgjata per investim " 404,410,780 268,269,992
Totali i aktiveve afatshkurtra 767,374,863 634,111,085
Totali i aktiveve 2,453,103,722 1,617,482,867
DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare 12 4,281,136 139,784
Llogari t& pagueshme ndaj paléve té lidhura 13 324,339,760 337,478,915
Detyrime tatimore 14 10,128,241 19,813,645
Parapagime te marra 15 90,555,049 198,066,316
Té tiera detyrime 16 1,758,778 1,758,778
Totali | detyrimeve afatshkurtra 431,062,964 557,257,438
Detyrime afatgjata

Hua te marra nga bankat 17 571,150,000 -
Totali i detyrimeve afatgjata 571,150,000 -
Totali i detyrimeve 1,002,212,964 557,257,438
Kapitali

Kapitali i nénshkruar 18 7,000,100 7,000,100
Fitime t& mbartura 1,053,225,330 926,001,123
Fitimi i ushtrimit 390,665,328 127,224,206
Totali i kapitalit 1,450,890,758 1,060,225,429
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 2,453,103,722 1,617,482,867

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pér vitih e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 jané aprovual nga

administratori i BLESSED INVESTMENT sh.p.k mé 26.06. 2023 dhe jané firmosur si mé poshjé,

|
Shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 22 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave finé_m_ .

individuale.

Ao Lleshd |, f/// |
Analleshir [/~
Administratore i

/ 1
BLESSED INVES

TMBNT SHPK

NIPT: L714230288




Blessed Investment sh.p.k
(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra Individuale e Performancés pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyliur mé 31
Shénime dhjetor 2022 dhjetor 2021
Té ardhurat 19 570,458,540 999,330,618
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 551,525,496 992,886,618
Té ardhura t8 tiera té shfrytézimit 18,933,044 6,444,000
Lénda e paré, materiale té
konsumueshme dhe té tjera shpenzime (354,535,315) (838,679,912)
Lénda e paré, materiale té
konsumueshme 20 (336,550,063) (834,467,816)
Té tjera shpenzime 21 (17,985,252) (4,212,096)
Shpenzime té personelit 22 (8,596,294) (3,487,234)
Paga dhe shpérblime (7,709,333) (3,047,549)
Shpenzime té sigurimeve
shoqérore/shéndetésore (886,961) (439,685)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (10,348,418) (4,147,057)
_Té ardhura té tjera 251,793,518 12,151,109
Té ardhura nga njésité ekonomike ku
ka interesa pjesémarrése 23 251,793,518 12,151,109
Shpenzime financiare 24 (33,461,:_576) (18,182,474)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té&
ngjashme (4,241,881) 1,394,610
Shpenzime té tjera financiare (29,219,495) (19,577,084)
Fitimi/humbja para tatimit 415,310,655 146,985,050
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (24,645,327) (19,760,844)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 25 (24,645,327) (19,760,844)
Fitimi/humbja e vitit 390,665,328 127,224,206
Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér
vitin - -
Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér
vitin 390,665,328 127,224,206

Shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 22 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare
individuale.
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Blessed Investment sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vierat jané né Lek)

Pasqgyra Individuale e Fluksit t&é Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
Shénime dhjetor 2022 dhjetor 2021
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit 390,665,328 127,224,206
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Amortizimi 10 10,348,418 4,147,057
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet
investuese:
Te ardhura nga dividendet (251,793,518) (12,151,109)
Te ardhura nga interesi 4,241,881 (1,394,610)
Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shirytézimit:
Rénie/(rritje) né investime né process 185,658,550 510,370,180
Rénie/(rritje) né te arketueshme te tjera (251,982,636) (199,670,413)
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme (126,194,474) (409,434,307)
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit (39,056,451) 19,091,004
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e njesive te
kontrollura 138,436 (26,007,673)
Pagesa pér blerjen/paradheni e aktiveve afatgjata
materiale - 39,563,834
Toka per zhvillim (136,140,788) (107,427,409)
Blerje aktivesh afatgjata (9,020,325) (32,111,028)
Levizje ne investimet ne huadhenie (805,826,157) 109,704,384
Interesa té arkétuara (4,241,881) 1,394,610
Dividenté té arkétuar 362,258,173 8,955,088
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit (592,832,542) (5,928,194)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit
Dividend te paguar
Hua té marra 17 571,150,000 -
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit 571,150,000 -
Ndryshimi neto i mjeteve monetare (60,738,993) 13,162,810
Mijetet monetare né fillim t& periudhés 83,631,824 70,469,014
Mjetet monetare né fund té periudhés 4 22,892,831 83,631,824

Shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 22 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare

individuale.



Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Blessed Investment sh.p.k &shté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar né Qendrén
Kombétare té& Regjistrimit, me NIPT L71423028S, né pérputhje me ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”. Zyra qendrore e Shoqérisé ndodhet né Njesiné Bashkiake nr 2, Rruga”
Themistokli Gérmenji®, Ndértesa 1, Tirané.

Aktiviteti kryesot i Shogérisé éshté zhvillimi i pasurive te paluajtshme, kryerja e operacioneve ekonomike,
juridike e financiare si dhe e cdo biznesi ge lidhen drejteperdrejte ose terthorazi me realizimin e objektit te
veprimtarise se shogerise, brenda kuadrit te dispozitave ligjore dhe kryerja e cdo aktiviteti te nevojshem
apo te dobishem per realizimin e gellimeve te saj.

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 7,000,100 Lek dhe zotérohet nga ortaku i vetém Besnik Leskaj.
Né 31 dhjetor 2022 shogéria ka 3 punonjés. (2021: 2 punonjés)

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare
21 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare individuale (mé poshté referuar si ‘pasqyrat financiare’) jané pérgatitur né pérputhje
me politikat kontabél t& listuara né shénimin 3, té cilat jané té bazuara né vlerésimin, paragitjen, dhe
parimet kontabél sipas Standarteve Kombetare t& Kontabilitetit (SKK), perve¢ mungesés sé& konsolidimit
té Investimeve né Shoqérite e Kontrolluara té listuara né shénimin. Me poshté paraqiten parimet kryesore
té politikave kontabel té aplikuara né& pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare individuale.

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3 Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shogeéria do té vazhdojé ekzistencén e akdtivitetit t& saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

24 Monedha funksionale dhe e paragqitjes
Kéto pasgyra financiare jané& paraqitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.
25 Vlerésime dhe gjykime

Paraqitia e pasqyrave financiare ké&rkon qé Drejtimi i shoqérisé t& kryejé vlerésime dhe supozime qé&
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té€ ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tieré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. Né disa raste Drejtimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéveté pavarur. Drejtimi kryen
vierésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabél q& rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém
pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave té mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:



Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(Vierat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5. Vierésime dhe gjykime (vazhdim)
25.1 Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& ark&tueshme bazohet né humbjet e vlerésuara t& cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese
té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.
Drejtimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjyqésore.
Shoqéria vleréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjiedhojé e njé ngjarje t& shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste shoqéria provizionon
vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa
raste mund t€ ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté né t& njéjtén linjé me rezuiltatin e géshtjes. Drejtimi
vleréson né fund t& gdo periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen n& monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga ké&mbimi né z&ra monetaré &shté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish
té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré t& drejté rikémbehen né
monedhé&n funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné& nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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3. Politikat Kontahél (vazhdim)
3.1. Transaksionet né monedhé té huaj (vazhdim)

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 éshté detajuar si mé poshta:

Kursi i kémbimit 2022 2021
Euro/LEK 114.23 120.76
USD/ LEK 107.05 106.54

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga liogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra
dhe té dhé&na dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni q&
lidhet me to, pérve¢ si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vieré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqgérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelb&sore té& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, qé &shté data né té cilén shogéria angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin.
Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoqérise skadojné&, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té
dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé& debitori t€ falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vierés sé& mbetur
dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té& skontuara me normén efektive té
interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2 Instrumentat financiaré (vazhdim)

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né& vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto t&
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve g¢do diferencé midis kostos dhe
vierés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t€ mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér tu
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
2britur gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme té parashikuara t& parasé t& skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té€ ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvler&simi. P&r aktivet financiare té matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet népasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Investimet né pjesémarrje dhe sipérmarrje té pérbashkéta

Blessed Investment Sh.p.k njeh té gjitha investimet e tij né sip&rmarrjet e pérbashkéta sipas modelit te
kostos né pasqyrat financiare individuale té investitorit. Njohja e investimeve b&het me kosto pakésuar
me ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi i njohur né pérputhje me SKK 5 Aktivet afatgjata
materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale.

Shpérndarjet e marra nga investimi do t& njihen si t& ardhura, pa marré parasysh nése shpérndarjet jané
nga fitimet e njésisé ekonomike t& kontrolluar bashkérisht t& akumuluara para ose pas datés sé blerjes.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér
ta sjellé inventarin n& vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vierén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.5. Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe malja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té& lidhur drejtpérdrejt me
sjellien e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqgjes sé&
pjeséve dhe sjellies né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése &
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
té ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shities me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél t&
atij zéri nése éshté e mundshme & shoqéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

ifi. Amortizimi
Amoriizimi i aktiveve llogaritet duke pé&rdorur metodén e vierés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t& gdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Toka nuk amortizohet.

iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré& kur &shté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vierén e drejté
té arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér shiyerje
t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paraqesin t& ardhurat gé pérfitohen jo rregullisht gjaté rriedhé&s normale
té veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet qé& vijné
nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjetklasifikohen si financiare ose operative q& né fillimin e girasé. Qiraté financiarenjihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét t€ vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit t& pagesave té& qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
gé njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mhi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbaijtura me vleré té drejté népérmijet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet € mé&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2022 éshté 15% (2021: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimitté pagueshém (apo térikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak
té aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore.Tatimi i shtyré njihet sipas metodés
sédetyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vierave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pérqgéllime
tatimore.

Shogéria nuk ka burim diferencash t& pérkohshme pér njohjen e tatimi té shtyré.
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3.9. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore t& detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té& pércaktuar.

3.10. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t&€ palés tjetér. Pér géllime t& paragities sé& pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe Drejtimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.11.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t& pasqyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kusht&zuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé& njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té& béhet njé vlerésim i arsyeshémi shumés s& humbjes.

4, Mjete monetare

Mijetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2022 dhe mé 31 dhjetor 2021:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Mjete monetare né banké 22,892,831 83,288,214
Né leké 2,496,173 16,598,182

Né monedhé té huaj 20,396,658 66,690,032

Mjete monetare né arké - - 343,610
22,892,831 83,288,214
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5. Huadhénie ndaj paléve té lidhura

Huadhéniet ndaj paléve té lidhura afatgjaté dhe afatshkurtér mé& 31 dhjetor 2022 dhe mé 31 dhjetor 2021

paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Huadhénie afatshkurtér 969,613,390 162,376,748
Hua SPV 1 809,990,276 3,834,669
Hua SPV 2 2,739,088 2,347,938
Hua Afatshkurtér - Albanian Financial Institution 41,972,589 44,371,966
HUA GBI shpk 32,606,210 28,434,738
Hua Afatshkurtér - ARC 42,265,100 44,681,200
Hua Afatshkurtér - Abkons Serbia 15,992,200 16,906,400
Hua Afatshkurtér - Ikons Global Malta 2,344,228 2,478,237
Hua lkons DOO 2,284,600 1,207,600
Hua Dobrota Tours Kotor Doo - 18,114,000
Hua ASDC 17,134,500 -
Hua Rpay 2,284,600 -
Huadhénie afatgjaté 24,673,680 26,084,160
Hua Afatgjaté - lkons Shqipéria 24,673,680 26,084,160

994,287,070 188,460,908

6. Aktive té prodhuara pér shitje

Aktivet e prodhuara pér shitje mé 31 dhjetor 2022 dhe mé 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor

31 dhjetor 2022 2021

Situacione ndértimi nga investitoré 123,269,300 165,222,449
Kosto e tokes per ndertim - 121,573,308
Taksa e bashkisé dhe taksa e ndikimit né infrastrukturé 130,095,362 152,227,455
253,364,662 439,023,212

7. Te arkétueshme ndaj paléve té lidhura

Té arketueshme ndaj paléve te lidhura mé 31 dhjetor 2022 dhe mé 31 dhjetor 2021
poshté:

paraqiten si mé

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Parapagime pér ndertimin (shénimi 26) 270,178,320 131,780,638
270,178,320 131,780,638
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8. Té tjera té arkétueshme

Té tjera t& arkétueshme mé 31 dhjetor 2022 dhe mé 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Dividenté té ark&tueshém 140,675,878 30,211,223
Kliente te tjere 17,676,636 44,678,013
TVSH e arkétueshme 398,369 596,732
Llogari te tjera te arketueshme 139,569 147,547
Shpenzime té periudhave té ardhshme 7,162,304 -
Parapagime per toka 3,426,898 90,525,845
Parapagime te tjera 200,002 400,000

169,679,656 166,559,360
9, Investime né shoqéri té kontrolluara dhe pjesémarrje

Investime né& shoqéri té kontrolluara detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2022 dhe mé 31 dhjetor 2021:

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Aksione Abkons 116,164,222 116,164,222
Aksione lkons shpk 900 900
Aksione Abkons Serbia 1,142,300 1,207,600
Aksione lkons Serbia 1,142,300 1,207,600
Aksione Blessed Investment LTD 137,076 654,912
Aksione GBI 50,000 50,000
Aksione ASDC 50,000 50,000
Aksione SPV Blue 1 510,000 510,000
Aksione SPV Blue 2 510,000 -
Aksione RPAY 25,000,000 25,000,000

144,706,798 144,845,234
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9. Investime né shoggéri té kontrolluara dhe pjesémarrje - vazhdim

Té dhénat mbi Investime né shoqérite e kontrolluara dhe pjesémarrje detajohen mé poshté:

Emri

Aksione Abkons
Aksione lkons shpk
Aksione Abkons
Serbia

Aksione |kons Serbia

Aksione Blessed
Investment LTD

Aksione GBI

Aksione ASDC

Aksione SPV Blue 1

Aksione SPV Blue 2

Adresa

Rruga “Themistokli Germenji,
Ndértesa Nr.8, Tiran&, Shqipéri

Rruga “Dervish Hima”, Ada Tour
Nr1, Tiran&, Shqipéri

Bulevar Kralja, Aleksandra 18,
sprat 2, Beograd, Serbi

Bulevar Kralja, Aleksandra 18,
Beograd-Vracar, Serbi

35, STRAIT Street, Valletta
VLT,1434, Malta

Autostrada Tirané-Durres,
Tiran&, Shqipéri

Nr7,

Rruga “Nikolla Jorga®, Godina Nr
18/2, Tirané&, Shqipéri

Rruga “Themistokli Germeniji,
Ndértesa Nr.1, Tirané&, Shqipéri

Rruga “Nikolia Jorga”, Godina Nr
18/2, Tirané, Shqipéri

Aktiviteti Kryesor

Sherbime konsulence
inxhinierike

Sherbime dhe konsulencé
ne fushén e IT/ zhvillim
sowftware

Sherbime konsulence
inxhinierike

Sherbime dhe konsulencé
ne fushén e IT/ zhvillim
sowftware

Investime ne sektorin e
ICT

Trajnime pér siguring
teknike dhe rrugore

Investim né pasuri té
paluajtshme

Prodhim dhe tregtim i
energjisé elektrike
fotovoltaike

Prodhim dhe tregtim i
energjisé elektrike
fotovoltaike

% e

piesémarrjes

70%

75%

100%

100%

100%

50%

50%

51%

51%
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Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(Vlerat jané né Lek)

11. Aktive te mbajtura per investim

Aktive te mbajtura per investim konistojne ne toka per zhvillim dhe analizohen si mé posht&.

Toka, troje dhe terrene

Kosto

Gjendja mé 1 janar 2021 160,842,583
Shtesa 205,021,208
Pakésime (97,593,799)
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 268,269,992
Shtesa 136,140,788
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 _ 404,410,780

12. Llogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2022 dhe mé 31dhjetor 2021 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Furnitoré _ 4,281,136 139,784
4,281,136 139,784

13. Té pagueshme ndaj paleve té lidhura

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura mé 31dhjetor 2022 dhe mé 31dhjetor 2021 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Hua ndaj paleve te lidhura (shé&nimi 26) 22,138,400 37,152,000
Detyrime té tjera ndaj paléve

té lidhura (shé&nimi 26) 302,201,360 300,326,915

324,339,760 337,478,915

14. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé& 31 dhjetor 2022 dhe mé 31 dhjetor 2021 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Sigurime shogérore dhe shéndetésore 132,697 81,951
Tatimi mbi te ardhurat personale 81,751 77,990
Tatim fitimi pér tu paguar 9,824,694 19,653,704
Tatim ne burim 89,099 -
10,128,241 19,813,645
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Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022
(Vierat jané né Lek)

15. Parapagime té marra

Parapagime te marra mé 31 dhjetor 2022 dhe mé 31 dhjetor 2021 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Parapagime Fiori Di Bosco - 35,176,866
Parapagime Gijiri i Lalzit - 161,457,450
Parapagime AksesTirana 89,123,049 -
Parapagime te marra per gira 1,432,000 1,432,000
90,555,049 198,066,316

16. Té tjera detyrime

Té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2022 dhe mé 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Te tjera detyrime 1,685,072 1,685,072
Paga dhe shperblime 73,706 73,706
1,758,778 1,758,778

17. Hua e marré nga bankat
Huamarrja afatgjaté mé 31 dhjetor 2022 paraqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Hua e marré nga FiBank 571,150,000 -
571,150,000 -

18. Kapitali

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 7,000,100 Lek dhe zotérohet nga ortaku i vetém Besnik
Leskaj. Kapitali mé& 31 dhjetor 2022 dhe mé 31 dhjetor 2021 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2021

Numi i kuotave 1 1
Vlera nominale 7,000,100 7,000,100
7,000,100 7,000,100

17



Blessed Investment sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vierat jané né Lek)

19. Té ardhurat

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

dhe 2021:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 551,525,496 992,886,618
Té ardhura té tjera 18,933,044 6,444,000
570,458,540 999,330,618

20. Lénda e pare dhe materiale té konsumueshme

Shpenzimet pér lendén e pare dhe materiale t& konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e

mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2022

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

Lénda e paré dhe materiale t&
konsumueshme 336,550,063

834,467,816

336,550,063

834,467,816

21. Té tjera shpenzime

Shpenzime te tjera detajohen si méposhté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021:

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2022

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2021

Shpenzime konsulence 6,239,284 373,113
Shpenzime qgeraje 4,918,695 102,815
Shérbime té tjera 173,126 98,256
Shpenzime telekomunikacioni 313,957 -
Udhetime dhe dieta - 106,006
Konsulenca me zhvillim - 1,029,931
Komisione bankare 148,305 236,961
Taksa té ndryshme 677,748 368,019
Shpenzime te tjera 5,491,482 1,890,468
Gjoba té ndryshme 22,655 6,527

17,985,252 4,212,096
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Blessed Investment sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vlerat jané né Lek)

22. Shpenzime té personelit

Shpenzime te personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31dhjetor 2022 dhe 2021:

Pér vitin e mbyliur

Pér vitin e mbyllur

mé 31dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021

Shpenzime pér paga 7,709,333 3,047,549
Shpenzime pér sigurime shogérore e

shéndetésore 886,961 439,685

8,596,294 3,487,234

Numri i punonjésve mé 31dhjetor 2022 éshté 3 punonjés (31 dhjetor 2021:2 punonjés)

23. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Téardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése detajohen si méposhté pér vitin e

mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021

Té ardhura nga dividendét né shogérité ku
éshté aksioner 251,793,518 12,151,109
251,793,518 12,151,109

24, Shpenzime financiare (neto)

Shpenzimet financiare(neto) detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021

Té ardhura/(shpenzimet) nga interesat (4,241,881) 1,394,610
Té ardhura/(humbje)nga kémbimet

valutore (29,219,495) (19,577,084)

(33,461,376) (18,182,474)
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Blessed Investment sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vlerat jané né Lek)

25. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritia e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqgitet mé& poshté pér vitin e mbyllur mé 31dhjetor

2022 dhe 2021:

A Fitimi para tatimit

Total shpenzime té panjohura
Penalitete, gjoba e démshpérblime
Shpenzime té panjohura

Te ardhurat e patatueshme:

Te ardhura nga dividendét

Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzime te
panjohura)

Humbje fiskale té mbartura
Fitimi paraTatimit

Norma tatimore

B Tatim fitimi

A - B Fitimi i vitit

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31dhjetor 2022 mé 31 dhjetor 2021
415,310,655 146,985,050
785,041 6,527
22,655 6,527

762,386

(251,793,518)

(12,151,109)

164,302,178 134,840,468
- (3,101,505)
164,302178 131,738,963
15% 15%
24,645,327 19,760,844
390,665,328 127,224,206
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Blessed Investment sh.p.k

Shénimet e pasqgyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vlerat jané né Lek)

26. Transaksionet me palét e lidhura

Té arkétueshmet dhe té pagueshmet, si dhe transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé

31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 jané si mé poshté:

Matrix Konstruksion detyrime
tregtare

Matrix Konstruksion detyrime te
tjera

Divident pér t'u shpérndaré
Abkons

ikons

Hua

Hua nga ortaku

Hua Afatshkurtér- lkons Global
Malta

Hua Afatshkurtér — GBI shpk

Hua Afatshkurtér- Abkons Serbia
Hua Afatshkurtér- Albanian
Financial Institution

Hua Afatgjaté- lkons Shqipéria
Hua-ARC

Hua-SPV Blue 1

Hua-SPV Blue 2

Hua Dobrota Tours Kotor Doo
Hua ASDC

Hua Rpay

Hua lkons DOO

Abkons

Albanian Financial Institution
Matrix Konstruksion

31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2021

Té Té Té Té
arkétueshme pagueshme arkétueshme pagueshme
894,852,913 742,149,569
1,291,183,863 256,379,461 1,001,708,014 252,187,461
51,336,942 25,836,300
4,374,882 4,374,923
9,138,400 24,152,000
2,344,228 2,478,237
32,606,210 28,434,738
15,992,200 16,906,400
41,972,588 44,371,966
24,673,680 26,084,160
42,265,100 13,000,000 44,681,200 13,000,000
809,990,276 3,834,669
2,739,088 2,347,938
- 18,114,000
17,134,500 -
2,284600
2,284,600 1,207,600

2,341,182,757

1,173,370,774

1,220,380,145

1,031,489,030

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2022

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2021

Shitje Blerje Shitje Blerje
33,940
2,545,725 1,394,610
152,813,669 76,442,855
2,545,725 152,847,009 1,394,610 46,442,855
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Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

(Vierat jané né Lek)

27. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjyqésore

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshé&m, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto g¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. M& 31 dhjetor 2022 Shogéria nuk ka asnjé géshtje
giyaésore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, g€ mund t& kérkojé rregullime té ketyre pasqyrave
financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqgérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderochen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme qé
mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t€ maten né ményré té
besueshme.

28. Ngjarje pas datés sé bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé& bilancit e cila k&rkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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